Администрация города Смоленска

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ  УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З
06 октября 2010 г.

              № 41
О внесении дополнений в приказ от 31.12.2009г. №30 «Об утверждении Порядка составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности в 2010 году»
В соответствии с  Бюджетным  кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 ноября 2008г. №128н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и в целях установления единого порядка составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности главными распорядителями, распорядителями и получателями средств, главными администраторами и администраторами доходов, главными администраторами и администраторами источников финансирования дефицита бюджета МО город Смоленск
п р и к а з ы в а ю:

1. Дополнить п.2.3. Порядка составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности в 2010году, утвержденному приказом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 31.12.2009г. №30 абзацем: В графе 4 отражаются соответственно по разделам отчета «Доходы бюджета», «Расходы бюджета», «Источники финансирования дефицита бюджета» годовые объемы утвержденных решением о бюджете бюджетных назначений на текущий финансовый год.
         2.  Раздел 3. Составление квартальной бюджетной отчетности  дополнить:

  п.3.2.8 Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128) составляется на основании данных о принятии и исполнении получателями бюджетных средств, администраторами источников финансирования дефицита бюджета бюджетных обязательств в рамках осуществляемой ими бюджетной деятельности. Отчет составляется и представляется по итогам года, а также на иную отчетную дату, установленную главным распорядителем бюджетных средств в рамках осуществления им ведомственного финансового контроля в сфере своей деятельности. Показатели на 1 января года, следующего за отчетным, отражаются в отчете до заключительных операций по закрытию счетов при завершении финансового года, проведенных 31 декабря отчетного финансового года, и до переноса показателей по санкционированию расходов бюджета, сформированных в отчетном финансовом году, на соответствующие счета аналитического учета счета 150000000 «Санкционирование расходов»;
п.3.2.9. «Отчет о принятых расходных обязательствах по приносящей доход деятельности (ф.0503138) составляется на основании данных о принятии и исполнении получателями бюджетных средств расходных обязательств в рамках осуществляемой ими в соответствии с утвержденными сметами доходов и расходов приносящей доход деятельности. Отчет составляется и представляется по итогам года, а также на иную отчетную дату, установленную главным распорядителем бюджетных средств в  рамках осуществления им ведомственного финансового контроля в сфере своей деятельности. Показатели на 1 января года, следующего за отчетным, отражаются в отчете до заключительных операций по закрытию счетов при завершении финансового года, проведенных 31 декабря отчетного финансового года, и до переноса показателей по санкционированию расходов бюджета, сформированных в отчетном финансовом году, на соответствующие счета аналитического учета счета 250000000 «Санкционирование расходов».
3.  В  абзаце 3 п. 3.2.4. слово «указываются» заменить на слово «поясня-ются».
Начальник управления

  В.Н. Абрамов